
Diário Oficial Página: 1

Nº Cerficado Edição Data de Criação Descrição

VCP7QFX+E1ETO4GPFMFAMW 2345 31/01/2023 00:00:00
 -TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
021/2023 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
001/2023.
 -TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
022/2023 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
002/2023.
 - EXTRATO DO CONTRATO Nº 013/2023
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2022.
 -
 -

CXRE0LC43PQEZ3YXOAV8MA 2344 31/01/2023 00:00:00 CHAMAMENTO PÚBLICO PARA
APRESENTAÇÃO DE PROPOSTAS PARA
CONTRATAÇÃO DIRETA

F61KR8IVS0KIUGH3JMMM8W 2343 31/01/2023 00:00:00
 -
 -CORRIGENDA - CONTRATO Nº 012/2023.
 -CORRIGENDA - CONTRATO Nº 011/2023.
 -TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 010/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 016/2023.
 - EXTRATO DO CONTRATO Nº 010/2023
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 010/2023.
 -
 -

FN+DZBECRX5XL75IHV8XBQ 2342 31/01/2023 00:00:00 EXTRATO DE ADITAMENTO DE PRAZO
CONTRATUAL

SAI

Relatório

http://sai.io.org.br

01/04/2023

19:33:04



Diário Oficial Página: 2

Nº Cerficado Edição Data de Criação Descrição

973RPYIVGSMCFWESLITW2G 2341 30/01/2023 00:00:00 RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO
ORÇAMENTÁRIA - 6° BIMESTRE DE 2022.
 -RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL - 3°
QUADRIMESTRE DE 2022.
 -EDITAL DE ELEIÇÃO CONSELHO MUNICIPAL
DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL -
CMDS 30 DE JANEIRO DE 2023.
 -TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 023/2023
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 011/2023.
 -INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 011/2023
EXTRATO DO CONTRATO.

NKI5I/FJZMKYOKDS9UXHSG 2340 30/01/2023 00:00:00
 -
 -AVISO DE HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 001/2023.
 -PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2023 E
006/2023.
 -
 -

+KX2ZPF6QRMAGYT5CNO6TA 2339 27/01/2023 00:00:00 AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 004/2023

AUJAZVIYWWIZEZZ+TZBJOW 2338 26/01/2023 00:00:00 CHAMAMENTO PÚBLICO PARA
APRESENTAÇÃO DE PROPOSTAS PARA
CONTRATAÇÃO DIRETA

ZBUXDUQASGPF9/70MHZSLA 2337 26/01/2023 00:00:00 4º TERMO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO E
RENOVAÇÃO DO CONTRATO INICIAL

SAI

Relatório

http://sai.io.org.br

01/04/2023

19:33:04



Diário Oficial Página: 3

Nº Cerficado Edição Data de Criação Descrição

AV9JTPUBIAEQBSPHWM3XOW 2336 25/01/2023 00:00:00 EDITAL DE ELEIÇÃO CONSELHO MUNICIPAL
DE DEFESA DO MEIO AMBIENTE - COMDEMA
25 DE JANEIRO DE 2023.

T3J2PWX1W6AWRLGHRWLYYG 2335 24/01/2023 00:00:00 DECRETO nº 69 DE 01 DE DEZEMBRO DE
2022.
 -DECRETO nº 70 DE 01 DE DEZEMBRO DE
2022.
 -DECRETO nº 71 DE 01 DE DEZEMBRO DE
2022.
 -DECRETO nº 72 DE 01 DE DEZEMBRO DE
2022.
 -

CU/KME6FYLJRKUUXTOJX4Q 2334 24/01/2023 00:00:00
 -DECRETO Nº 351/2023 DE 24 DE JANEIRO DE
2023.
 -DECRETO Nº 352/2023 DE 24 DE JANEIRO DE
2023.
 -
 -

R/USKOUENTI+NDRJSJJ6XG 2333 24/01/2023 00:00:00 AVISO DE CANCELAMENTO DO PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 002/2022.

EXZSQ70UIYUAHISRGTBVTA 2332 23/01/2023 00:00:00 PORTARIA Nº 120/2023 DE 23 DE JANEIRO DE
2023.

TOFURFDPYPTT8NQ6ISEY3A 2331 23/01/2023 00:00:00 ERRATA NO EXTRATO DE CONTRATO Nº
009/2023.

SAI

Relatório

http://sai.io.org.br

01/04/2023

19:33:04



Diário Oficial Página: 4

Nº Cerficado Edição Data de Criação Descrição

F8IZV4UP21AZJYN2NTLOIA 2330 23/01/2023 00:00:00
 -TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 015/2023
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 009/2023.
 -EXTRATO DO CONTRATO Nº 009/2023
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 009/2023.
 -
 -

E9BIQDMJFMI4EPX4YKR6FW 2329 23/01/2023 00:00:00 TERMO DE CANCELAMENTO DE
INEXIGIBILIDADE Nº 006/2023

MDCKQOK8GSTKNSBTXZWJDQ 2328 20/01/2023 00:00:00 LICENÇA AMBIENTAL

RIJDMJA4MEQO0NZVDOTDBMT 2327 20/01/2023 00:00:00 EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE
VALOR DO CONTRATO Nº 190/2022

Q0Y2RKIWNJJCQO0E1QJYO0R 2326 18/01/2023 00:00:00
 -DECRETO Nº 349/2023 DE 18 DE JANEIRO DE
2023
 -DECRETO Nº 350/2023 DE 18 DE JANEIRO DE
2023
 -
 -

MDY4QTUZATYYMUU4MTK5OT 2325 18/01/2023 00:00:00 EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO
PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE VALOR DO
CONTRATO Nº 414/2022

SAI

Relatório

http://sai.io.org.br

01/04/2023

19:33:04



Diário Oficial Página: 5

Nº Cerficado Edição Data de Criação Descrição

NUE4MZUZOTY4QKNBRDI2NE 2324 18/01/2023 00:00:00 PRORROGAÇÃO DE PRAZO E RENOVAÇÃO
DO CONTRATO INICIAL Nº. 087/2022.
 -PRORROGAÇÃO DE PRAZO E RENOVAÇÃO
DO CONTRATO INICIAL Nº. 006/2022.
 -PRORROGAÇÃO DE PRAZO E RENOVAÇÃO
DO CONTRATO INICIAL Nº. 011/2022.
 -PRORROGAÇÃO DE PRAZO E RENOVAÇÃO
DO CONTRATO INICIAL Nº. 088/2022.
 -PRORROGAÇÃO DE PRAZO E RENOVAÇÃO
DO CONTRATO INICIAL Nº. 001/2022.
 -

MZZEQUNDOTOSRJZENOI8ND 2323 18/01/2023 00:00:00  EXTRATO DO CONTRATO Nº 007/2023
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 007/2023.

NTBDNTA1NKIYRDA1 RDASNE 2322 18/01/2023 00:00:00  EXTRATO DO CONTRATO Nº 008/2023
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 008/2023.

RKQ20THCREIZQJK1NUIXRJ 2321 18/01/2023 00:00:00
 -
 -AVISO DE ALTERAÇÃO E PRORROGAÇÃO
DE PRAZO DO EDITAL PROCESSO
LICITATÓRIO: 006/2023. PREGÃO
ELETRÔNICO: 002/2023.
 -AVISO DE ALTERAÇÃO E PRORROGAÇÃO
DE PRAZO DO EDITAL PROCESSO
LICITATÓRIO: 007/2023. PREGÃO
ELETRÔNICO: 003/2023.
 -
 -

SAI

Relatório

http://sai.io.org.br

01/04/2023

19:33:04



Diário Oficial Página: 6

Nº Cerficado Edição Data de Criação Descrição

QZUANJFOCRDDFNEMONDU2ZR 2320 17/01/2023 00:00:00 DECRETO Nº 348/2023 DE 17 DE JANEIRO DE
2023- Declara Situação de Emergência na zona
rural do Município de Nordestina, , inclusive nos
distritos, em face do desastre nível II denominado
ESTIAGEM (COBRADE 1.4.1.1.0), nos termos da
Portaria Federal Nº 260, de 2 de fevereiro de
2022.

MDDERURGQTVBNEJGOUIWRJ 2319 17/01/2023 00:00:00
 -EXTRATO DO CONTRATO Nº 005/2023
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 005/2023.
 -EXTRATO DO CONTRATO Nº 006/2023
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 006/2023.
 -
 -

MDEORJQASMDUSNDQ4MKVEOD 2318 17/01/2023 00:00:00 TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO -
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 007/2023
 -TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO -
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 008/2023
 -

MZRGNTLCOZE4O0DKZMOFBOD 2317 17/01/2023 00:00:00
 -
 -PRORROGAÇÃO DE PRAZO E RENOVAÇÃO
DO CONTRATO INICIAL Nº. 004/2022.
 -EXTRATO DE ADITAMENTO DE PRAZO
CONTRATUAL Nº. 353/2022.
 -
 -

REZERJMYNEIOMEY38RUUZRD 2316 17/01/2023 00:00:00 EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO
PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE VALOR DO
CONTRATO Nº 222/2022

SAI

Relatório

http://sai.io.org.br

01/04/2023

19:33:04



Diário Oficial Página: 7

Nº Cerficado Edição Data de Criação Descrição

MIQA4NJI2MDJEQTU1RJK5RT 2315 16/01/2023 00:00:00 EXTRATO DO CONTRATO Nº 001/2023 -
INEXIGIBILIDADE DE  LICIT-AÇÃO Nº 001/2023.

MIA2QJGWOTG3RDFCMOQ2MT 2314 16/01/2023 00:00:00 TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 006/2023.
 -TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 005/2023.
 - TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 004/2023.
 -TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 003/2023.
 -TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 002/2023.
 -TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2023.

RKZ/CREE1MJBFMURCRTLDMT 2313 13/01/2023 00:00:00 PRORROGAÇÃO DE PRAZO E RENOVAÇÃO
DO CONTRATO INICIAL  Nº. 175/2022.

MJIZMUZFOZUZMDOQ1OTKOMT 2312 12/01/2023 00:00:00 ERRATA

RDVFMJASMDHGRDLGOTY0OT 2311 12/01/2023 00:00:00 PRORROGAÇÃO DE PRAZO E RENOVAÇÃO
DO CONTRATO INICIAL Nº. 002/2022.

NKNFQKQ1 NOMYRJG4QTG2RE 2310 12/01/2023 00:00:00
 -EXTRATO DO CONTRATO Nº 002/2023
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 002/2023
 -EXTRATO DO CONTRATO Nº 003/2023
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 003/2023
 -EXTRATO DO CONTRATO Nº 004/2023
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 004/2023
 -
 -

SAI

Relatório

http://sai.io.org.br

01/04/2023

19:33:04



Diário Oficial Página: 8

Nº Cerficado Edição Data de Criação Descrição

RKQ2QKI8REQ40ZJBNJE1 QT 2309 11/01/2023 00:00:00 DECRETO Nº 76 DE 10 DE JANEIRO DE 2023 -
CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

OEE2QOTDGMTMXMDLEQZBBNT 2308 11/01/2023 00:00:00
 -DECRETO Nº 345/2023 DE 11 DE JANEIRO DE
2023.
 -DECRETO Nº 346/2023 DE 11 DE JANEIRO DE
2023.
 -DECRETO Nº 347/2023 DE 11 DE JANEIRO DE
2023.
 -
 -

RTVGNUEOQZNBQUU1MTJFMK 2307 10/01/2023 00:00:00 RESOLUÇÃO Nº 01/2023 DE 10 DE JANEIRO
DE 2023

MOZBNTAXOZI4RDRGODBBNT 2306 10/01/2023 00:00:00 EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 01.2023 06 DE
JANEIRO DE 2023

OEZOMTUZOURFRJUWRUQ5QT 2305 09/01/2023 00:00:00
 -DECRETO Nº 73 DE ALTERAÇÃO DE QDD.
 -DECRETO Nº 74 DE CRÉDITO
ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR.
 -DECRETO Nº 75 DE CRÉDITO
ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR.
 -
 -

SAI

Relatório

http://sai.io.org.br

01/04/2023

19:33:04



Diário Oficial Página: 9

Nº Cerficado Edição Data de Criação Descrição

MDG2MOREMZNFOTHDQTCOME 2304 09/01/2023 00:00:00
 -EXTRATO DE ADITAMENTO DE PRAZO
CONTRATUAL Nº. 351/2022.
 -EXTRATO DE ADITAMENTO DE PRAZO
CONTRATUAL Nº. 357/2022.
 -
 -

OTBGQJFFMJYYODCXNDZCRD 2303 06/01/2023 00:00:00
 -PORTARIA Nº 119/2023 DE 06 DE JANEIRO
DE 2023.
 -1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°
354/2022.
 -1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°
369/2022.
 -1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°
355/2022.
 -1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°
350/2022.
 -
 -

NEEXOTOCWRJESQZM2MUZFMK 2302 06/01/2023 00:00:00 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023, 002/2023
E 003/2023

NTA2RDLFNDYXNEFBQKIOND 2301 05/01/2023 00:00:00
 -DECRETO Nº 344/2023 DE 05 DE JANEIRO DE
2023
 -DECISÃO ADMINISTRATIVA PROCESSO
ADMINISTRATIVO N°. 001/2021 PORTARIA N°.
022/2021
 -
 -

QKQYNKQ2RUNCNUM3SMUI4NZ 2300 04/01/2023 00:00:00 PRORROGAÇÃO DE PRAZO E RENOVAÇÃO
DO CONTRATO INICIAL

SAI

Relatório

http://sai.io.org.br

01/04/2023

19:33:04



Diário Oficial Página: 10

Nº Cerficado Edição Data de Criação Descrição

OTEBSNDOXREFCRTBBRDASRT 2299 04/01/2023 00:00:00 EXTRATO DE ADITAMENTO DE PRAZO
CONTRATUAL

OEIlZODGXMJCWNDK1MZFEOT 2298 04/01/2023 00:00:00
 -DECRETO Nº 341/2023 DE 04 DE JANEIRO DE
2023.
 -DECRETO Nº 342/2023 DE 04 DE JANEIRO DE
2023.
 -DECRETO Nº 343/2023 DE 04 DE JANEIRO DE
2023.
 -
 -

VYYTDYS0MCBLJLUK1T8BPA 2297 04/01/2023 00:00:00
 -DECRETO Nº 63 DE ALTERAÇÃO DE QDD
 -DECRETO Nº 64 DE CRÉDITO
ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR
 -DECRETO Nº 65 DE SUPERÁVIT FINANCEIRO
 -DECRETO Nº 66 DE EXCESSO DE
ARRECADAÇÃO
 -DECRETO Nº 67 DE SUPERÁVIT FINANCEIRO
 -DECRETO Nº 68 DE SUPERÁVIT FINANCEIRO
 -
 -

MTNBNDQ1 QUISBMUY2RKNFM 2296 03/01/2023 00:00:00
 -PORTARIA Nº 117/2023 DE 03 DE JANEIRO
DE 2023.
 -PORTARIA Nº 118/2023 DE 03 DE JANEIRO
DE 2023.
 -
 -

SAI

Relatório

http://sai.io.org.br

01/04/2023

19:33:04



Diário Oficial Página: 11

Nº Cerficado Edição Data de Criação Descrição

RIGORJG20EY4MOM3MEUWQO 2295 02/01/2023 00:00:00
 -DECRETO Nº 340/2023 DE 02 DE JANEIRO DE
2023
 -PORTARIA Nº 115/2023 DE 02 DE JANEIRO
DE 2023
 -PORTARIA Nº 116/2023 DE 02 DE JANEIRO
DE 2023
 -

NUVDRJHBRTRGNUNDQUM3MZ 2294 02/01/2023 00:00:00 DECRETO Nº 338/2023, DE 02 DE JANEIRO DE
2023.
 -DECRETO Nº 339/2023 DE 02 DE JANEIRO DE
2023.
 -

SAI

Relatório

http://sai.io.org.br

01/04/2023

19:33:04


